
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG BẦN YÊN NHÂN 

 
       Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Bần Yên Nhân, ngày 28 tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông 

nghiệp có mức sống trung bình năm 2024  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẦN YÊN NHÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Thông tư số 02/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, 

bổ sung một số nội dung của Thông tư số 072021/TT-BLĐTBXH ngày 

18/7/2021của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà 

soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 

2022-2025 và mẫu biểu báo cáo 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 
trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 46 /KH-UBND ngày 06/05/2024 của Ủy ban nhân 

dân phường Bần Yên Nhân về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 
hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 trên địa bàn phường Bần 
Yên Nhân. 

Theo đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình phường Bần Yên Nhân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát; tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 (sau đây viết tắt là 

Ban chỉ đạo rà soát) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng Ban:  

- Ông: Đặng Văn Vinh - Chủ tịch UBND phường; 

 2. Phó Trưởng ban: 

- Ông: Ngô Xuân Tuân- Phó chủ tịch UBND phường 

3. Thường trực Ban chỉ đạo: 

- Bà: Đỗ Thị Ngọc Anh - Công chức Lao động TB&XH phường; 



3. Các thành viên:  

- Ông: Đỗ Tuấn Duy - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường; 

- Ông: Lê Hoàng Hiệp - Trưởng công an phường;  

- Ông: Bì Quốc Đạt - Công chức địa chính phường 

- Bà: Nguyễn Thị Mai Thương - Công chức Địa chính xây dựng phường; 

- Bà: Đặng Thị Tuyết Hương - Chủ tịch Hội PN phường; 

- Ông: Vũ Văn Hoàng - Bí thư Đoàn phường 

- Ông: Ngô Minh Tuấn - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường; 

- Ông: Đặng Hoài Nam - Công chức Tư pháp phường; 

- Ông: Đặng Văn Nam- Công chức VPUBND phường 

- Bà: Đinh Thị Phương Thảo - Công chức Tài chính phường; 

- Ông: Đỗ Đình Tuấn - Công chức VHXH phường; 

- Ông: Nguyễn Trọng Tuấn- Chủ tịch Hội CCB  

- Ông: Ngô Đức Khải- Chủ tịch hội nông dân phường 

- Bà: Nguyễn Thị Thúy An - Cán bộ Ngân hàng CSXH thị xã Mỹ Hào; 

- Ông: Nguyễn Văn Hiến - Tổ trưởng tổ dân phố Cộng Hòa; 

-  Ông: Nguyễn Văn Kế- Tổ trưởng tổ dân phố Phú Đa; 

-  Ông: Nguyễn Đắc Chiến - Tổ trưởng tổ dân phố phố Bần; 

-  Ông: Nguyễn Quang Vịnh - Tổ trưởng tổ dân phố Văn Nhuế; 

- Ông: Đặng Ngọc Quang - Tổ trưởng tổ dân phố Phố Nối; 

Điều 2. Ban Chỉ đạo rà soát có nhiệm vụ giúp UBND phường thực hiện 

những nhiệm vụ sau: 

- Xây dựng, ban hành, tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát; tổng 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, và xác định hộ nông nghiệp có mức sống trung 

bình năm 2024 trên địa bàn phường Bần Yên Nhân. 

- Phổ biến, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình hàng năm 

trên các phương tiện truyền thông; chủ động phát hiện hộ gia đình gặp khó khăn, 

gặp biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia đình đăng ký rà soát. 

- Tổ chức lực lượng rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn. 

- Tổ chức thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông nghiệp có 

mức sống trung bình hàng năm theo quy định. 

- Ban hành các Quyết định công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, 

hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình 

năm 2024 



Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo rà soát  

1. Trưởng Ban Chỉ đạo rà soát phường ban hành Quyết định thành lập, 

thông báo phân công nhiệm vụ Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát phường theo đề 

nghị của cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo rà soát phường. 

2. Công chức Lao động - TB&XH có trách nhiệm làm đầu mối giúp Ban 

Chỉ đạo rà soát trong việc thực hiện nhiệm vụ. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo rà soát phường làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban Chỉ đạo rà soát phân công. 

4. Ban chỉ đạo rà soát phường tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 5. Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng các Ban, ngành, 

đoàn thể các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Phòng LĐTBXH thị xã; 

- Đảng uỷ- HĐND- UBND phường; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; 

- Lưu: VT, LĐ-TB&XH. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

             CHỦ TỊCH 

           

 

 

 

 

 

            Đặng Văn Vinh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-29T13:47:14+0700


		2024-08-29T16:49:02+0700


		2024-08-29T16:49:02+0700




